
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 향토문화 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 18,460,163 15,523,045 2,937,118

국            291,870 281,870 10,000

광          1,885,000 1,885,000 0

기            734,729 252,577 482,152

분             35,998 17,220 18,778

도          1,579,528 1,568,330 11,198

군         13,933,038 11,518,048 2,414,990

문화예술 진흥 1,445,179 1,363,326 81,853

국             10,000 0 10,000

기             52,862 52,862 0

분             35,998 17,220 18,778

도            174,609 174,412 197

군          1,171,710 1,118,832 52,878

향토문화 발굴 및 육성 513,327 512,900 427

분             35,998 17,220 18,778

도              3,500 3,500 0

군            473,829 492,180 △18,351

문화의 집 운영 98,986 98,559 427

101 인건비 12,746 12,319 427

04 기간제근로자등보수 12,746 12,319 427

  ○문화의 집 운영 관리인부임                12,746             12,319              427

    ―인건비                 9,600              9,278              322

    ―주휴수당                 1,997              1,930               67

    ―보험료 등                 1,149              1,111               38

  경정 9,600,000

  경정 1,997,000

  경정 1,149,000

지방문화원 육성 155,761 155,761 0

분             35,998 17,220 18,778

군            119,763 138,541 △18,778

307 민간이전 119,996 119,996 0

분             35,998 17,220 18,778

군             83,998 102,776 △18,778

02 민간경상보조 119,996 119,996 0

  ○문화원 운영                75,996             75,996                0  경정 75,996,000

분             35,998 17,220 18,778

군             39,998 58,776 △18,778

지역문화예술 진흥 931,852 850,426 81,426

국             10,000 0 10,000

기             52,862 52,862 0

도            171,109 170,912 197

군            697,881 626,652 71,229

문화예술행사 개최 및 지원 383,100 326,100 57,000

307 민간이전 327,000 270,000 57,000

04 민간행사보조 327,000 270,000 57,000

  ○한국문화예술연합회 우수.특별 공연
               57,000                  0           57,000      57,000,000

예술단체사업 지원 138,520 123,000 15,520
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             19,655 15,000 4,655

군            118,865 108,000 10,865

307 민간이전 135,020 123,000 12,020

도             19,655 15,000 4,655

군            115,365 108,000 7,365

02 민간경상보조 135,020 123,000 12,020

  ○예술단체사업 지원                65,520             50,000           15,520  경정 65,520,000

도             19,655 15,000 4,655

군             45,865 35,000 10,865

  ○예술단체사업 지원(군비 추가)
               69,500             73,000          △3,500      경정 69,500,000

402 민간자본이전 3,500 0 3,500

01 민간자본보조 3,500 0 3,500

  ○예총 냉난방기 구입                 3,500                  0            3,500  3,500,000

사회문화예술교육 사업 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○지역특성화문화예술교육지원사업(청평문화예
    술학교)                20,000                  0           20,000      20,000,000

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

문화바우처 사업 70,264 77,722 △7,458

기             52,862 52,862 0

도                  0 7,458 △7,458

군             17,402 17,402 0

307 민간이전 70,264 77,722 △7,458

기             52,862 52,862 0

도                  0 7,458 △7,458

군             17,402 17,402 0

02 민간경상보조 70,264 77,722 △7,458

  ○문화바우처 사업                70,264             77,722          △7,458  경정 70,264,000

기             52,862 52,862 0

도                  0 7,458 △7,458

군             17,402 17,402 0

등록미술관 지원사업 81,028 84,664 △3,636

도             40,514 40,514 0

군             40,514 44,150 △3,636

307 민간이전 81,028 84,664 △3,636

도             40,514 40,514 0

군             40,514 44,150 △3,636
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 81,028 84,664 △3,636

  ○등록 미술관 지원사업                81,028             84,664          △3,636  경정 81,028,000

도             40,514 40,514 0

군             40,514 44,150 △3,636

관광 기반 확충 및 관리 4,702,536 2,613,574 2,088,962

광            250,000 250,000 0

기            121,400 119,248 2,152

도             89,220 89,775 △555

군          4,241,916 2,154,551 2,087,365

관광홍보 및 안내 973,960 915,516 58,444

기             51,400 49,248 2,152

도             14,220 14,775 △555

군            908,340 851,493 56,847

문화관광해설사 운영 148,940 98,496 50,444

기             47,400 49,248 △1,848

도             14,220 14,775 △555

군             87,320 34,473 52,847

201 일반운영비 22,710 10,710 12,000

기              7,605 5,355 2,250

도              2,281 1,606 675

군             12,824 3,749 9,075

01 사무관리비 7,710 210 7,500

  ○일반수용비                 7,500                  0            7,500

    ―문화관광해설사 근무복 구입
                7,500                  0            7,500        500,000 * 15명

02 공공운영비 7,200 2,700 4,500

  ○관광안내소 공공요금                 7,200              2,700            4,500  경정 7,200,000

기              3,600 1,350 2,250

도              1,080 405 675

군              2,520 945 1,575

301 일반보상금 119,730 82,260 37,470

기             36,545 41,130 △4,585

도             10,964 12,339 △1,375

군             72,221 28,791 43,430

12 기타보상금 111,930 74,460 37,470

  ○문화관광해설사 운영                63,040             73,710         △10,670  경정 63,040,000

기             31,520 36,855 △5,335

도              9,456 11,056 △1,600

군             22,064 25,799 △3,735

  ○문화관광해설사 운영(군비 추가)                46,640                  0           46,640

  ○문화관광해설사 상해보험                 2,250                750            1,500

  46,640,000

  경정 2,250,000

기              1,125 375 750

도                338 113 225

군                787 262 525

405 자산취득비 2,500 1,526 974

기              1,250 763 487

도                375 230 145
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                875 533 342

01 자산및물품취득비 2,500 1,526 974

  ○관광안내소 물품구입                 2,500              1,526              974  경정 2,500,000

기              1,250 763 487

도                375 230 145

군                875 533 342

표준형관광안내판 설치 8,000 0 8,000

기              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

기              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

01 시설비 8,000 0 8,000

  ○2012년 표준형관광안내표지판 설치 및 개보수
    사업                 8,000                  0            8,000      8,000,000

기              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

관광자원 개발 3,728,576 1,698,058 2,030,518

광            250,000 250,000 0

기             70,000 70,000 0

도             75,000 75,000 0

군          3,333,576 1,303,058 2,030,518

관광지 관리 276,576 246,058 30,518

101 인건비 15,416 14,898 518

04 기간제근로자등보수 15,416 14,898 518

  ○대성관광지 관리 인부임(평일)
               12,058             11,653              405

  ○대성관광지 관리 인부임(휴일,주휴수당)
                2,996              2,895              101

  ○보험료                   362                350               12

      경정 12,058,000

      경정 2,996,000

  경정 362,000

401 시설비및부대비 230,000 200,000 30,000

01 시설비 230,000 200,000 30,000

  ○대성관광지 시설보수                80,000             50,000           30,000  경정 80,000,000

녹색문화체험관 조성 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

  ○녹색문화체험관 조성             2,000,000                  0        2,000,000  2,000,000,000

체육산업 육성 11,874,392 11,159,992 714,400

국            280,000 280,000 0

광          1,635,000 1,635,000 0

기            560,467 80,467 480,000

도          1,271,118 1,266,118 5,000

군          8,127,807 7,898,407 229,400

생활체육 육성 1,276,963 1,266,563 10,400

기             80,467 80,467 0
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             43,118 38,118 5,000

군          1,153,378 1,147,978 5,400

도지사기 종목별 생활체육대회 출전지원 84,000 80,000 4,000

도             21,000 16,000 5,000

군             63,000 64,000 △1,000

307 민간이전 84,000 80,000 4,000

도             21,000 16,000 5,000

군             63,000 64,000 △1,000

02 민간경상보조 84,000 80,000 4,000

  ○도단위 생활체육대회 출전 지원
               84,000             64,000           20,000      경정 84,000,000

도             21,000 16,000 5,000

군             63,000 48,000 15,000

  ○도단위 생활체육대회 출전 지원(군비 추가)
                    0             16,000         △16,000      경정 0

군민생활체육 활성화 1,038,770 1,032,370 6,400

307 민간이전 739,400 733,000 6,400

02 민간경상보조 174,400 168,000 6,400

  ○ 생활체육 육성               174,400            168,000            6,400

    ―생활체육지도자 지원                26,400             24,000            2,400

      ㆍ직원                16,800             14,400            2,400

    ―여성축구교실 운영                 4,000                  0            4,000

  경정 16,800,000

  4,000,000

전문체육 육성 1,533,429 1,531,429 2,000

지방 전문체육 육성 780,744 778,744 2,000

307 민간이전 775,394 773,394 2,000

02 민간경상보조 303,394 301,394 2,000

  ○지방 전문체육 지원               303,394            301,394            2,000

    ―가평체육회 운영 지원                95,194             93,194            2,000  경정 95,194,000

체육기반시설 확충(보조) 8,233,000 7,543,000 690,000

국            280,000 280,000 0

광          1,635,000 1,635,000 0

기            480,000 0 480,000

도          1,228,000 1,228,000 0

군          4,610,000 4,400,000 210,000

개방형 학교체육관 신축 690,000 0 690,000

기            480,000 0 480,000

군            210,000 0 210,000

308 자치단체등이전 690,000 0 690,000

기            480,000 0 480,000

군            210,000 0 210,000

06 교육기관에대한보조금 690,000 0 690,000

  ○개방형 학교체육관 신축(설악고교)
              690,000                  0          690,000      690,000,000

기            480,000 0 480,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육기반시설 확충(보조) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            210,000 0 210,000

체육기반시설 확충(자체) 831,000 819,000 12,000

공공체육시설 정비 731,000 719,000 12,000

401 시설비및부대비 731,000 719,000 12,000

01 시설비 731,000 719,000 12,000

  ○가평썰매장 수중모터펌프 교체공사
               12,000                  0           12,000      12,000,000

문화유산 보존 및 관리 104,589 94,032 10,557

도             44,581 38,025 6,556

군             60,008 56,007 4,001

전통문화 및 문화재 보호 104,589 94,032 10,557

도             44,581 38,025 6,556

군             60,008 56,007 4,001

향토유적 보수 및 정비 36,589 36,032 557

101 인건비 16,589 16,032 557

04 기간제근로자등보수 16,589 16,032 557

  ○향토유적 제초작업                16,589             16,032              557  경정 16,589,000

도지정 문화재 보수 및 정비 68,000 58,000 10,000

도             44,581 38,025 6,556

군             23,419 19,975 3,444

401 시설비및부대비 18,000 8,000 10,000

도             11,801 5,245 6,556

군              6,199 2,755 3,444

01 시설비 18,000 8,000 10,000

  ○이천보고가 위험수목제거                10,000                  0           10,000  10,000,000

도              6,556 0 6,556

군              3,444 0 3,444

공중위생서비스선진화 102,400 102,400 0

보건위생수준 향상 102,400 102,400 0

공중위생업소 관리 102,400 102,400 0

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○숙박업소 영업환경개선                30,000                  0           30,000  30,000,000

402 민간자본이전 70,000 100,000 △30,000

01 민간자본보조 70,000 100,000 △30,000

  ○숙박업소,음식업소 시설개선                     0            100,000        △100,000

  ○음식업소 시설개선                70,000                  0           70,000

  경정 0

  70,000,000

행정운영경비(문화관광과) 48,730 47,030 1,700

기본경비(문화관광과) 48,730 47,030 1,700

기본경비 48,730 47,030 1,700
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

  ○TV 구입                   700                  0              700

  ○청소기 구입                   500                  0              500

  ○비디오 구입                   500                  0              500

  700,000 * 1대

  500,000 * 1대

  500,000 * 1대

재무활동 139,646 100,000 39,646

보전지출 39,646 0 39,646

보전지출 39,646 0 39,646

802 반환금기타 39,646 0 39,646

01 국고보조금반환금 21,536 0 21,536

  ○문화관광해설사 운영                 1,247                  0            1,247

  ○다국어관광안내지도 제작                   630                  0              630

  ○2011년 표준형 관광안내표지판 설치 및 개보
    수사업                 1,333                  0            1,333

  ○체육바우처 시범사업                     9                  0                9

  ○문화바우처사업                18,317                  0           18,317

  1,247,000

  630,000

      1,333,000

  9,000

  18,317,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,110 0 18,110

  ○문화관광해설사 운영                   375                  0              375

  ○체육바우처 시범사업                     1                  0                1

  ○찾아가는 문화활동                    72                  0               72

  ○예술단체 사업지원                 2,574                  0            2,574

  ○도지정문화재 보수 및 정비                 3,205                  0            3,205

  ○등록미술관 지원사업                 1,200                  0            1,200

  ○경기도민속예술제                     1                  0                1

  ○도지사기 종목별 생활체육대회 출전지원
               10,682                  0           10,682

  375,000

  1,000

  72,000

  2,574,000

  3,205,000

  1,200,000

  1,000

      10,682,000
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